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1. SOLICITUDES Y RESOLUCIONES 

Situación a 31 de Enero de 2018  

MUNICIPIOS SOLICITUDES RESOLUCIONES Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL 

PERSONAS 

BENEFICIARIAS 

CON DERECHO 

A PRESTACIÓN 

Abanilla 388 381 138 36,2 133 34,9 67 17,6 43 11,3 338 

Abarán 668 657 193 29,4 237 36,1 144 21,9 83 12,6 574 

Águilas 811 788 274 34,8 323 41,0 133 16,9 58 7,4 730 

Albudeite 123 123 20 16,3 62 50,4 33 26,8 8 6,5 115 

Alcantarilla 1.247 1.219 387 31,7 455 37,3 250 20,5 127 10,4 1.092 

Alcázares, Los 313 308 100 32,5 119 38,6 52 16,9 37 12,0 271 

Aledo 44 42 7 16,7 19 45,2 14 33,3 2 4,8 40 

Alguazas 278 272 89 32,7 106 39,0 52 19,1 25 9,2 247 

Alhama de Murcia 671 655 194 29,6 237 36,2 153 23,4 71 10,8 584 

Archena 879 858 292 34,0 337 39,3 169 19,7 60 7,0 798 

Beniel 325 321 109 34,0 117 36,4 70 21,8 25 7,8 296 

Blanca 336 332 108 32,5 133 40,1 66 19,9 25 7,5 307 

Bullas 792 771 180 23,3 295 38,3 214 27,8 82 10,6 689 

Calasparra 379 365 123 33,7 156 42,7 61 16,7 25 6,8 340 

Campos del Río 136 130 49 37,7 50 38,5 22 16,9 9 6,9 121 

Caravaca de la Cruz 969 944 279 29,6 425 45,0 190 20,1 50 5,3 894 

Cartagena 5.341 5.208 1.651 31,7 2.090 40,1 995 19,1 472 9,1 4.736 

Cehegín 538 522 188 36,0 226 43,3 79 15,1 29 5,6 493 

Ceu/ 425 413 129 31,2 156 37,8 87 21,1 41 9,9 372 

Cieza 1.314 1.294 519 40,1 475 36,7 208 16,1 92 7,1 1.202 

Fortuna 390 384 161 41,9 133 34,6 63 16,4 27 7,0 357 

Fuente Álamo de Murcia 383 375 122 32,5 131 34,9 83 22,1 39 10,4 336 
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MUNICIPIOS SOLICITUDES RESOLUCIONES Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL 

PERSONAS 

BENEFICIARIAS 

CON DERECHO 

A PRESTACIÓN 

Jumilla 883 869 240 27,6 370 42,6 197 22,7 62 7,1 807 

Librilla 241 240 94 39,2 89 37,1 38 15,8 19 7,9 221 

Lorca 2.868 2.797 811 29,0 1.092 39,0 588 21,0 306 10,9 2.491 

Lorquí 319 313 119 38,0 104 33,2 63 20,1 27 8,6 286 

Mazarrón 707 679 198 29,2 276 40,6 127 18,7 78 11,5 601 

Molina de Segura 1.798 1.758 701 39,9 614 34,9 286 16,3 157 8,9 1.601 

Moratalla 356 345 90 26,1 153 44,3 82 23,8 20 5,8 325 

Mula 915 902 271 30,0 296 32,8 223 24,7 112 12,4 790 

Murcia 12.758 12.483 4.603 36,9 4.699 37,6 2.070 16,6 1.111 8,9 11.372 

Ojós 50 50 17 34,0 22 44,0 8 16,0 3 6,0 47 

Pliego 212 207 58 28,0 70 33,8 55 26,6 24 11,6 183 

Puerto Lumbreras 503 500 151 30,2 206 41,2 104 20,8 39 7,8 461 

Ricote 101 95 26 27,4 49 51,6 11 11,6 9 9,5 86 

San Javier 662 653 212 32,5 236 36,1 106 16,2 99 15,2 554 

San Pedro del Pinatar 805 781 207 26,5 256 32,8 198 25,4 120 15,4 661 

Santomera 423 417 149 35,7 166 39,8 74 17,7 28 6,7 389 

Torre Pacheco 602 592 191 32,3 234 39,5 108 18,2 59 10,0 533 

Torres de Co�llas 776 760 251 33,0 305 40,1 122 16,1 82 10,8 678 

Totana 768 752 241 32,0 299 39,8 149 19,8 63 8,4 689 

Ulea 60 56 14 25,0 23 41,1 16 28,6 3 5,4 53 

Unión La 441 426 118 27,7 180 42,3 85 20,0 43 10,1 383 

Villanueva del Río Segura 124 118 39 33,1 42 35,6 24 20,3 13 11,0 105 

Yecla 880 852 249 29,2 321 37,7 177 20,8 105 12,3 747 

REGIÓN DE MURCIA 44.002 43.007 14.362 33,4 16.517 38,4 8.116 18,9 4.012 9,3 38.995 



 

Ins�tuto Murciano de Acción Social 

 
2. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES 

Situación a 31 de Enero de 2018  

MUNICIPIOS 
PERSONAS 
BENEFI-
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 
A. Personal 

% 
Teleasis-
tencia 

% 
Ayuda a 

Domicilio 
% 

Centro de 
Día 

% 
Atención 

Residencial 
% 

P.E. 
Vinculada 
Servicio 

% 
P.E. Cuidados 

Familiares 
% 

TOTAL 
PRESTA-
CIONES 

Abanilla 311 11 3,1 37 10,5 0 ,0 12 3,4 27 7,6 7 2,0 260 73,4 354 

Abarán 533 81 11,2 122 16,9 46 6,4 81 11,2 52 7,2 15 2,1 325 45,0 722 

Águilas 655 70 9,1 56 7,3 69 9,0 65 8,5 88 11,5 30 3,9 388 50,7 766 

Albudeite 111 6 4,6 13 10,0 0 ,0 6 4,6 1 ,8 5 3,8 99 76,2 130 

Alcantarilla 984 139 10,7 254 19,5 95 7,3 137 10,5 114 8,7 2 ,2 563 43,2 1.304 

Alcázares Los 235 21 8,0 8 3,0 0 ,0 21 8,0 51 19,3 13 4,9 150 56,8 264 

Aledo 33 0 ,0 17 37,8 0 ,0 0 ,0 2 4,4 3 6,7 23 51,1 45 

Alguazas 221 27 9,9 32 11,7 0 ,0 27 9,9 13 4,7 5 1,8 170 62,0 274 

Alhama de Murcia 515 60 8,9 131 19,4 53 7,8 57 8,4 60 8,9 0 ,0 315 46,6 676 

Archena 733 43 5,0 103 11,9 2 ,2 39 4,5 57 6,6 1 ,1 621 71,7 866 

Beniel 258 34 10,1 49 14,5 0 ,0 32 9,5 17 5,0 6 1,8 200 59,2 338 

Blanca 279 31 8,5 66 18,0 1 ,3 32 8,7 39 10,7 12 3,3 185 50,5 366 

Bullas 622 41 4,7 228 26,0 0 ,0 42 4,8 14 1,6 149 17,0 403 46,0 877 

Calasparra 295 23 6,8 21 6,2 0 ,0 23 6,8 29 8,6 8 2,4 233 69,1 337 

Campos del Río 101 2 1,6 22 17,6 0 ,0 2 1,6 10 8,0 3 2,4 86 68,8 125 

Caravaca de la Cruz 772 72 8,1 59 6,6 0 ,0 72 8,1 38 4,3 59 6,6 591 66,3 891 

Cartagena 3.664 536 11,7 524 11,4 0 ,0 537 11,7 701 15,3 246 5,4 2.045 44,6 4.589 

Cehegín 431 62 12,2 20 3,9 0 ,0 62 12,2 50 9,8 24 4,7 292 57,3 510 

Ceu/ 328 28 6,7 77 18,4 0 ,0 27 6,4 46 11,0 36 8,6 205 48,9 419 

Cieza 1.105 125 9,4 128 9,6 0 ,0 122 9,2 109 8,2 60 4,5 789 59,2 1.333 

Fortuna 328 18 5,0 16 4,4 0 ,0 19 5,3 13 3,6 0 ,0 295 81,7 361 

Fuente Álamo de Murcia 283 15 4,6 33 10,2 1 ,3 14 4,3 23 7,1 14 4,3 224 69,1 324 
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MUNICIPIOS 
PERSONAS 
BENEFI-
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 

% 
Teleasis-
tencia 

% 
Ayuda a 

Domicilio 
% 

Centro de 
Día 

% 
Atención 

Residencial 
% 

P.E. 
Vinculada 
Servicio 

% 
P.E. Cuidados 

Familiares 
% 

TOTAL 
PRESTA-
CIONES 

Librilla 208 6 2,2 64 23,3 0 ,0 6 2,2 6 2,2 0 ,0 193 70,2 275 

Lorca 2.004 153 6,4 240 10,1 2 ,1 150 6,3 338 14,2 297 12,5 1.193 50,3 2.373 

Lorquí 253 19 6,0 56 17,6 1 ,3 20 6,3 15 4,7 12 3,8 195 61,3 318 

Mazarrón 513 59 9,4 65 10,3 0 ,0 59 9,4 28 4,4 24 3,8 396 62,8 631 

Molina de Segura 1.456 146 8,2 214 12,0 1 ,1 146 8,2 163 9,1 62 3,5 1.053 59,0 1.785 

Moratalla 292 30 8,8 25 7,3 0 ,0 30 8,8 7 2,1 7 2,1 242 71,0 341 

Mula 720 45 4,8 182 19,5 1 ,1 46 4,9 20 2,1 103 11,1 535 57,4 932 

Murcia 9.942 1.013 8,0 1.988 15,7 71 ,6 979 7,7 1.470 11,6 252 2,0 6.876 54,4 12.649 

Ojós 44 3 5,3 10 17,5 0 ,0 3 5,3 2 3,5 0 ,0 39 68,4 57 

Pliego 167 10 4,5 64 28,6 0 ,0 10 4,5 7 3,1 28 12,5 105 46,9 224 

Puerto Lumbreras 420 54 9,7 98 17,7 67 12,1 54 9,7 25 4,5 2 ,4 255 45,9 555 

Ricote 76 2 2,4 7 8,2 0 ,0 3 3,5 5 5,9 0 ,0 68 80,0 85 

San Javier 466 73 12,4 66 11,2 0 ,0 73 12,4 87 14,8 56 9,5 234 39,7 589 

San Pedro del Pinatar 575 71 9,8 117 16,1 56 7,7 69 9,5 96 13,2 21 2,9 297 40,9 727 

Santomera 335 19 5,0 35 9,1 0 ,0 17 4,4 29 7,6 14 3,7 269 70,2 383 

Torre Pacheco 461 109 18,0 58 9,6 0 ,0 109 18,0 34 5,6 16 2,6 281 46,3 607 

Torres de Co�llas 624 55 7,0 126 16,0 0 ,0 56 7,1 54 6,8 8 1,0 490 62,1 789 

Totana 615 84 11,1 77 10,1 48 6,3 82 10,8 61 8,0 6 ,8 401 52,8 759 

Ulea 46 3 6,0 1 2,0 0 ,0 3 6,0 7 14,0 0 ,0 36 72,0 50 

Unión La 309 51 13,5 18 4,8 0 ,0 51 13,5 24 6,4 2 ,5 231 61,3 377 

Villanueva del Río Segura 94 3 2,9 5 4,9 0 ,0 3 2,9 21 20,6 2 2,0 68 66,7 102 

Yecla 614 108 13,9 99 12,7 0 ,0 109 14,0 42 5,4 48 6,2 373 47,9 779 

REGIÓN DE MURCIA 33.761 3.626 8,6 5.702 13,5 514 1,2 3.572 8,5 4.185 9,9 1.691 4,0 22.826 54,2 42.116 

Jumilla 730 65 7,6 71 8,3 0 ,0 65 7,6 90 10,5 33 3,8 534 62,2 858 
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3. AGRUPACIÓN DE PRESTACIONES 

Situación a 31 de Enero de 2018  

MUNICIPIOS 
TOTAL PRESRTACIONES 

POR SERVICIO 
% 

PRESTACIONES 
ECONÓMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
ENTORNO FAMILIAR 

% TOTAL 

Abanilla 94 26,6 260 73,4 354 

Abarán 397 55,0 325 45,0 722 

Águilas 378 49,3 388 50,7 766 

Albudeite 31 23,8 99 76,2 130 

Alcantarilla 741 56,8 563 43,2 1.304 

Alcázares Los 114 43,2 150 56,8 264 

Aledo 22 48,9 23 51,1 45 

Alguazas 104 38,0 170 62,0 274 

Alhama de Murcia 361 53,4 315 46,6 676 

Archena 245 28,3 621 71,7 866 

Beniel 138 40,8 200 59,2 338 

Blanca 181 49,5 185 50,5 366 

Bullas 474 54,0 403 46,0 877 

Calasparra 104 30,9 233 69,1 337 

Campos del Río 39 31,2 86 68,8 125 

Caravaca de la Cruz 300 33,7 591 66,3 891 

Cartagena 2.544 55,4 2.045 44,6 4.589 

Cehegín 218 42,7 292 57,3 510 

Ceu/ 214 51,1 205 48,9 419 

Cieza 544 40,8 789 59,2 1.333 

Fortuna 66 18,3 295 81,7 361 

Fuente Álamo de Murcia 100 30,9 224 69,1 324 
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MUNICIPIOS 
TOTAL PRESRTACIONES 

POR SERVICIO 
% 

PRESTACIONES 
ECONÓMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
ENTORNO FAMILIAR 

% TOTAL 

Jumilla 324 37,8 534 62,2 858 

Librilla 82 29,8 193 70,2 275 

Lorca 1.180 49,7 1.193 50,3 2.373 

Lorquí 123 38,7 195 61,3 318 

Mazarrón 235 37,2 396 62,8 631 

Molina de Segura 732 41,0 1.053 59,0 1.785 

Moratalla 99 29,0 242 71,0 341 

Mula 397 42,6 535 57,4 932 

Murcia 5.773 45,6 6.876 54,4 12.649 

Ojós 18 31,6 39 68,4 57 

Pliego 119 53,1 105 46,9 224 

Puerto Lumbreras 300 54,1 255 45,9 555 

Ricote 17 20,0 68 80,0 85 

San Javier 355 60,3 234 39,7 589 

San Pedro del Pinatar 430 59,1 297 40,9 727 

Santomera 114 29,8 269 70,2 383 

Torre Pacheco 326 53,7 281 46,3 607 

Torres de Co�llas 299 37,9 490 62,1 789 

Totana 358 47,2 401 52,8 759 

Ulea 14 28,0 36 72,0 50 

Unión La 146 38,7 231 61,3 377 

Villanueva del Río Segura 34 33,3 68 66,7 102 

Yecla 406 52,1 373 47,9 779 

REGIÓN DE MURCIA 19.290 45,8 22.826 54,2 42.116 


